
Contacto

Teléfono +034 917803722
Fax +034 917802205
Correo Electrónico JAE_EME@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0902/00000745E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 08:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor del Ejército
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IsRqMygl8IU%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo y mantenimiento de soluciones de automatización mediante tecnología
RPA para el Ejército de Tierra

Desarrollo y mantenimiento de soluciones de automatización mediante tecnología RPA para el Ejército de TierraDescripción 
Valor estimado del contrato 64.762,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.362,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.762,4 EUR.

Clasificación CPV
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
Del 15/08/2024 al 15/12/2024

Lugar de ejecución
Estado Mayor del Ejército.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Primm 6-8
(28004) Madrid España

oferta mejor valorada en su conjunto

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IsRqMygl8IU%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 45.333,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.446,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INDRA SOLUCIONES TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L.U.
NIF B88018098
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. de Bruselas 35,
(28108) Alcobendas, Madrid España

Contacto

Teléfono +034 620228490
Correo Electrónico jgonzalezg@minsait.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.765 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.771,45 EUR.

Motivación

Motivación oferta mejor valorada en su conjunto
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 03/09/2024 al 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor del Ejército
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=miLMsOepqY4oAtcU42amuBzw2rtMbiV%2BiOKHsijEIvvQdH/%2BLvsGAKOR3KQahtddLQzP/bf8fzaTK57k5MUQT2Y%2BiPY7Pc/yZ4Jkpwm2yTffdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

MECONET

Dirección Postal

Prim 6-8

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MECONET

Dirección Postal

Prim 6-8
(28071) Madrid España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Correo Electrónico JAE_EME@mde.es

Dirección Postal

Prim 6-8
(28004) Madrid España

Correo Electrónico JAE_EME@mde.esPrim 6-8
(28004) Madrid España

Presentación de recursos

Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor del Ejército

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto, procedimiento ordinario regulado en la Ley de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(28071) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del número de procesos de robotización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Certificaciones del equipo de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora de la cualificación del equipo de trabajo del licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica (Coste Total del Contrato)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 78362.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FSsxF6APY1RVk TabT%2FRM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/02/pdfs/BOE-B-2024-24742.pdf

ID 0000014084449 |  2024-000932636 | Tue, 03 Sep 2024 08:15:46:516 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156051322249844629607520115581123282464 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FSsxF6APY1RVkTabT%2FRM8A%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/02/pdfs/BOE-B-2024-24742.pdf

